44

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Новоярковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2024    № 17                                                                                    с. Новоярки

О внесении изменений в решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2023 № 19 «О бюджете муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	В соответствии со ст. 2 Устава муниципального образования сельское поселение Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

           сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2023 № 19 «О бюджете муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]	1.1. Подпункт 1,2 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5864,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1532,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5763,5тыс. рублей».
1.2 В таблице Приложения 3
а) строки:

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	2839,7

	 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	965,5

заменить на строки:

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	2939,7

	 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	1065,5

б) строки:

	Национальная оборона
	02

	197,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	197,0

заменить на строки:

	Национальная оборона
	02

	203,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	203,4

в) строки:

	 Национальная экономика
	 04

	143,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09
	143,0

заменить на строки:

	 Национальная экономика
	 04

	214,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09
	214,0

1.3 В таблице Приложения 5

а) строки:

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2839,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	965,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	965,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	965,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	965,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	524,6

заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2939,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	1065,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	1065,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	1065,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	1065,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	624,6

б) строки:

	Национальная оборона
	303
	02

	197,0

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	197,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	197,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	197,0

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	197,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	183,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	13,4

заменить на строки:

	Национальная оборона
	303
	02

	203,4

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	203,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	203,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	203,4

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	203,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	183,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	19,7

в) строки:
	Национальная экономика
	303
	04

	143,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	143,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	143,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	143,0

	Муниципальные дорожные фонды
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	143,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	143,0

заменить на строки:
	Национальная экономика
	303
	04

	214,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	214,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	214,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	214,0

	Муниципальные дорожные фонды
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	214,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	214,0

1.4 В таблице приложения 7

а) строки:

	Общегосударственные вопросы
	01

	2839,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	965,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	965,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	965,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	965,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	524,6

заменить на строки:

	Общегосударственные вопросы
	01

	2939,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1065,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	1065,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	1065,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	1065,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	624,6

б) строки:

	Национальная оборона
	02

	197,0

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03

	197,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	02
	03
	01 0 00 00000

	197,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	01 4 00 00000

	197,0

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	02
	03
	01 4 00 51180

	197,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	183,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	13,4

заменить на строки:

	Национальная оборона
	02

	203,4

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03

	203,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	02
	03
	01 0 00 00000

	203,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	01 4 00 00000

	203,4

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	02
	03
	01 4 00 51180

	203,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	183,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	19,7

в) строки:

	Национальная экономика
	04

	143,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	143,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 00 00000

	143,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 00 00000

	143,0

	Муниципальные дорожные фонды
	04
	09
	91 2 00 67270

	143,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	143,0

заменить на строки:

	Национальная экономика
	04

	214,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	214,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 00 00000

	214,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 00 00000

	214,0

	Муниципальные дорожные фонды
	04
	09
	91 2 00 67270

	214,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	214,0

1. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (В.А. Харин).

Глава сельсовета                                          Председатель сельского Совета
                                                                       депутатов
_____________ А.А. Терешина                   _______________     Ю.Г. Цыганкова

№ 11-СС

Пояснительная записка
к решению Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 29.11.2024 № 17 «О внесении изменения в решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2023 № 19 «О бюджете муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Увеличили доходы на сумму 177,4 тыс. руб.:
- налоговые доходы (ЕСХН) в сумме 100,0 тыс. руб.;
- межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 71,0 тыс. руб.;
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов – 6,4 тыс. руб.
Увеличили расходы на сумму 177,4 тыс. руб.:
«Общегосударственные расходы»    -   100,0 тыс. руб.;
«Национальная оборона» - 6,4 тыс. руб.;
«Национальная экономика» (дорожные фонды) – 71,0 тыс. руб.